3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области

	В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 11.09.2020 № 1403 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и участии Министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации» Правительство Ивановской области постановляет:
1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ивановской области от 05.09.2014
№ 380-п «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области»;
постановление Правительства Ивановской области от 17.12.2014
№ 536-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 05.09.2014 № 380-п «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к Постановлению
Правительства Ивановской области
от_________№ ______

Порядок
назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы назначения на должность руководителя финансового органа Ивановской области.
2. Финансовый орган Ивановской области является исполнительным органом Ивановской области, осуществляет составление и организацию исполнения бюджета Ивановской области, а также иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Руководителем финансового органа Ивановской области назначается кандидат, отвечающий квалификационным требованиям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09.2020 № 1403 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и участии Министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации» (далее – квалификационные требования).
4. Подбор кандидата на замещение должности руководителя финансового органа осуществляется Губернатором Ивановской области.
5. [bookmark: _GoBack]Кандидат представляет в управление государственной службы и кадров Правительства Ивановской области документы необходимые для подтверждения его соответствия квалификационным требованиям.
6. Управление государственной службы и кадров Правительства Ивановской области не позднее 10 рабочих дней со дня представления кандидатом полного комплекта документов осуществляет подготовку документов, подтверждающих соответствие кандидата квалификационным требованиям, за подписью Губернатора Ивановской области для направления их Министерство финансов Российской Федерации.
7. Проведение проверки соответствия кандидатов квалификационным требованиям осуществляется Министерством финансов Российской Федерации в порядке, установленном Правилами участия Министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09.2020 № 1403.
8. Назначение кандидата на должность руководителя финансового органа Ивановской области осуществляется правовым актом представителя нанимателя (работодателя) при условии подтверждения Министерством финансов Российской Федерации соответствия данной кандидатуры квалификационным требованиям или соответствия квалификационным требованиям при условии получения дополнительного профессионального образования.

31.03.23  изм Постановление Правительства Ивановской области в 380-п  ЧАЕ  4/4/2023 9:40:00 AM
image1.png